Praefecturam illam de Borneo Septentrionali, in Vicariatum Apostoli

cum erigimus ac constituimus ; a quo tamen, Nostris sub plumbo Lit

teris « Aequum sane » hoc ipso die datis, territorium vulgo Brunei ap

pellatum distraximus, quod novo Vicariatui Apostolico Kuchingensi 

annexuimus. Hunc autem Vicariatum ab Jesselton urbe, in qua suam 

Ordinarius sedem habet, « Jesseltonensem » deinceps nuncupandam vo

lumus, ipsumque sedulis committimus curis, ad Nostrum tamen et 

Sanctae Sedis nutum, eorumdem sodalium Societatis Missionariorum a 

S. Iosepho de Mill-Hill. Ad novum igitur Vicariatum Apostolicum Jes

seltonensem iura et onera spectabunt, quae ceterorum Vicariatuum sunt 

propria. Eius vero pro tempore Praesulibus hinc iura, privilegia et po

testates compétent, hinc onera et obligationes, quae iure communi hu

iusmodi Praesulibus competunt. Quae omnia, ut supra disposita et 

constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibus

libet minime obstantibus. Harum vero Litterarum exemplis vel excerptis, 

etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis ac 

sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eandem 

prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Nostris Litteris haberetur 

ostensis. Nemini autem hanc paginam evectionis, erectionis, mutationis, 

commissionis, statuti, mandati et voluntatis Nostrae infringere vel ei 

contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, 

indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et 

Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die quarto decimo mensis Februarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontifi

catus Nostri anno tertio decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

P. Card. F U M A S O N I B I O N D I 

-S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Loco $ß Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXII I, n. //7. 
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IV 

DE RUANDA 
(NYUNDOÊNSIS) 

A VICARIATU APOSTOLICO DE RUANDA PARS SEIÜNGITUR EX QUA NOVUS ERIGI

TUR VICARIATUS (( NYUNDOËNSIS )) NOMINE, QUI CLERO INDÍGENAS COMMIT

TITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ut in Vicariatu Apostolico de Ruanda, ubi per sollertes curas Soda

lium Missionariorum Africae christiana res non mediocres, Deo favente, 

suscepit incrementa, ecclesiastico regimini aptius prospici possit, oppor

tunum videtur illum bipertire et novum exinde Vicariatum erigere. 

Quamobrem, de consilio venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Car

dinalium S. Congregationi Christiano Nomini Propagando praeposito

rum, deque sententia venerabilis Fratris Petri Sigismondi, Archiepi

scopi titulo Neapolitani in Pisidia et in Congo Belgico et Ruanda Urundi 

Delegati Apostolici , re mature considerata, ac suppleto, quatenus opus 

sit, quorum intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant, consensu, 

certa scientia et suprema auctoritate Nostra, totam regionem quae ab 

occidente lacuum Bulera et Ruhondo nec non fluminum, quibus nomina 

sunt Mkungwa, Nyabarongo, Mbirurume et Kilimbi ad septentrionem 

spectat, quaeque stationes missionales de Nyundo, de Murunda, de Mu-

mmba, de Rwmbura, de Mubuga, de Nyange, de Birambo et de Muhororo, 

a Vicariatu de Ruanda seiungimus eamque in novum erigimus et consti

tuimus Vicariatum Apostolicum, « Nyundoënsem » appellandum. Cum 

autem Apostolica Sedes semper exoptet Ecclesiarum regimen, cum fieri 

potest, indigenis committere sacerdotibus, utpote qui suorum civium indo

lem moresque melius noscant eorumque animos facilius allicere possint, 

cumque in novo hoc Vicariatu iidem ita numero frequentes sint ac con

gruentibus praediti dotibus ut digni sane videantur quibus propria po

testas fidenti animo tribuatur, Nos de quos supra memoravimus Cardi

nalium consilio eademque suprema auctoritate Nostra, Nyundoënsem 

Vicariatum ipsis committimus, in Domino confisi eorum operam haud 

mediocriter in regione illa catholicae fidei propagationi et incremento 

profuturam. Ad novum igitur Vicariatum hinc iura et onera specta-

bunt quae ceterorum Vicariatuum sunt propria. Eius vero pro tempore 
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Praesulibus hinc iura, privilegia et potestates compétent, bine onera et 

obligationes, quae ex iure communi eiusmodi Praesulibus competunt. 

Quae omnia, ut supra disposita et constituta, rata ac valida esse iube

mus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litterarum 

exemplis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii 

publici subscriptis ac sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio 

constituti munitis, eandem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce ipsis 

Litteris haberetur ostensis. Nemini autem hanc paginam divisionis, 

seiunctionis, erectionis, constitutionis, commissionis, derogationis et 

voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id 

ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis 

Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die quarto decimo mensis Februarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Ponti

ficatus Nostri anno tertio decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. T I S S E R A N T P. Card. F U M A S O N I B I O N D I 

Sacri Collegii Decanus S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Alfonsus Carinci, Archiep. tit. Seleucien., Decanus Proton. Apost. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Loco !•& Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXIII, n. Ifi. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

SANCTUS MARCUS EVANGELISTA SOCIETATIS GENERALIS ARMENTI INSTITORUM 

EX HISPANIA, (( SINDACATO VERTICAL DE GANADERÍA )) VULGO NUNCUPATAE, 

PATRONUS CAELESTIS RENUNTIATUR. 

PIUS PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Militantis Ecclesiae alumni Sancto

rum Caelitum patrocinium haud perperam sibi expetunt ut, eorum 

suffragantibus meritis, divinae largitatis participes reddantur atque, 

praefulgentibus virtutum exemplis, ad sanctimoniam vocentur. Cum 

igitur Generalis Societas armenti institorum ex Hispania, quam vulgari 
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usu «S ind ica to Vertical de Ganader ía» appellant, a Nobis flagitasset 

ut Sanctum Marcum Ëvangelistam, quem a multo tempore praecipuis 

veneratur obsequiis, Caelestem sibi constitueremus Patronum, Nos pro 

Apostolico munere precibus huiusmodi, Venerabilis Fratris Leopoldi 

Eijo y Garay, Matritensis et Complutensis Episcopi, commendatione 

suffultis, libenti animo statuimus obsecundare. Audito igitur Venera

bili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Mi

cara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis Pro-Prae-

fecto, omnibusque attente perpensis, certa scientia ac matura delibe

ratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Littera

rum vi perpetuumque in modum Sanctum Marcum Ëvangelistam Ge

neralis Societatis armenti institorum ex Hispania, « Sindicato Vertical 

de Ganadería » vulgo nuncupatae, Caelestem apud Deum Patronum fa

cimus et renuntiamus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis litur

gicis, quae praecipuis coetuum Patronis rite competunt. Contrariis 

quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque 

ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die iv mensis Octo

bris, anno M C M L I , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

I I 

VENERABILIS DEI F A M U L U S ANTONIUS MARIA P U C C I , SACERDOS, EX ORDINE SER

VORUM MARIAE, BEATUS RENUNTIATUR. 

P I U S PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ovium Christi commoda habens an

tiquissima, Sanctus Bernardus in hanc sententiam haud perperam est 

locutus : « Nil in Ecclesia pretiosius, nil optabilius bono utilique pasto-
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r e » (Ep. 249; PL., CLXXXII , 449). Quod recte cadit in pervigilem cu-

rionem urbis « Viareggio » appellatae, Antonium Mariam Pucci , quem, 

Beatorum Caelitum honoribus sollemni ritu hodie cumulantes, Catholicae 

familiae proponimus ad imitandum. In eius ergo vitam, animarum saluti 

deditam, tamquam in speculum intueantur ii quibus « clericatum propter 

populum suum Deus imposuit » (S. Aug. , sermo 356 ; PL., XXXIX, 1573) ; 

habent cuius terant vestigia homines ex ordine laicorum, quippe cum vir 

ille egregius singularia dederit pietatis, castimoniae caritatisque docu

menta. Omnes denique e praecipuo hoc Dei Genetricis cultore veroque 

Servo Mariae similitudinem ducant, quandoquidem in huius saeculi pro-

cellis Alma Deipara, pie exorata, mortalibus quasi portus est ac perfu

gium salutis. Secundus e septem filiis Augustini Pucci et Mariae Olivae 

Macchi, qui vitam, licet asperam, colebant cum virtute, Famulus Dei 

in pago (( Poggiole » vulgo nuncupato et intra Pistoriensis dioecesis fines 

posito, die sexta decima mensis Aprilis, anno millesimo octingentesimo 

undevicesimo, susceptus est in lucem eademque die Christifidelium coetui 

per sacrum baptisma insertus. Lectus puerulus, cui Eustachio inditum 

nomen, cum esset quadrimus, chrismate sancto inunctus fuit ad christia

nae vitae certamina ineunda. A prima aetatula animum ad res divinas 

inclinatum praetulit, utpote cum curialem aedem soleret religionis causa 

saepissime adire, ad Eucharisticum Sacrificium administrare, patri, eius

dem templi custodi, pro corporis sui modulo adesse, ab aequalium nugis 

alienus honestae lusionis gratia arulas domi exstruere. Curione magistro 

usus, puerorum didicit elementa ac deinde in Latinis litteris multum et 

studiose est versatus. Panem Angelorum Angeli in modum primum sum 

psit, cuius diei, omnium optatissimae, memoria persaepe eum postmodum 

tenebat. Divinae huius mensae consuetudine atque singulari pietate er

ga Beatam Mariam Virginem intemerata eius alebatur adolescentia. 

Itaque, annos natus duodeviginti, ad Caelestis Reginae vexilla statuit 

convolare Ordinisque Servorum Mariae profiteri instituta, quod consi

lium, postquam pater desiit repugnare, alacris perfecit. Rite suscepta 

veste religiosa die vicesima tertia mensis Decembris, anno millesimo 

octingentesimo trigesimo septimo, in Florentino coenobio Beatae Mariae 

Virginis ab Angelo salutatae, acceptoque nomine Antonio Maria, Fa

mulus Dei tirocinii tempore maximum omnium negotium, sanctimoniae 

adeptionem, ita institit ut sodalibus praeluceret exemplo ad virtutem. 

Postea in Senarii montis recessu, ubi Sancti septem Ordinis Auctores 

vitae rationem caelestem quandam erant ingressi, dum in reconditioris 

doctrinae studiis sacrisque disciplinis élaborât, ad optimi quoque viri 

religiosi laudem profecit. Die tandem trigesima mensis Maii, anno mil-
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lesimo octingentesimo quadragesimo tertio, sollemnium votorum spon-

sione Deo obligatus, paulo post, die vicesima quarta mensis Septem

bris, eodem anno, ad sacerdotalem dignitatem fuit provectus. Magnis 

igitur ornamentis virtutum instructus neque mediocri praeditus erudi

tione, Antonius Maria paratus erat ad subeundos pro grege Obristi 

labores. Ingenii vero eius atque operae quasi theatrum fuit urbs « Via

reggio », quae propter apricum et amoenum litus, cui adhaeret, caelique 

salubritatem magis in dies coepta est frequentari. Ibi ad Sancti Andreae 

templum curiale, Ordini Servorum Mariae creditum, parocho fuit a sa

cris adiutor, quo ex munere, pueritiam scite formans Fidei praeceptio

nibus, admissa confitentibus aures assidue commodans, de rebus divinis 

dicens sollerter, tantam sibi peperit laudem ut, triennio post, ad cu-

rionis partes sustinendas aseisceretur. Inter haec autem, a studiis se 

nequaquam seiungens, magistri sacrae theologiae appellatione fuit in

signitus. Ceterum nullam aliam priorem quam gregis sui curam agens 

idque per quadraginta quinque annos, propter versatam in omnium 

ore et sermone lenitatem ipsius, blandiore nomine Italico « il curatino » 

solebat nuncupari. Virgini Perdolenti, quam Servi Mariae quasi dome

stica excolunt religione, paroeciam voluit devotam et ut eam fideles 

perpetuis venerarentur obsequiis omni studio est annisus. Fuit ei etiam 

sollemne oves, quibus vitae integrae et mirabilis industriae praebuit 

exempla, singillatim cognoscere, ad pietatem contionibus erudire, Sa

cramentis Ecclesiae confirmare, potissimum vero ut conscientiae iudex 

in sacro tribunali illis assidere. Complures pias sodalitates sive pro 

pueris, quos habuit carissimos, et viris, sive pro feminis instituit opti-

misque legibus stabilivit. Qua in re consilium eius et sollertia tantopere 

emicuerunt ut eum consociationis ab Actione Catholica quodammodo 

dicerent praenuntius . Eximia caritate complexus est curiatos, praeser

tim humiles, rerum inopia vel morbo laborantes, iacentes in calamitate. 

Qui cum summa hieme incidisset in senem mendicum gelu torpentem, 

detracto sibi pallio velut alter Martinus Turonensis rigentem frigore 

contexit. Neque minus sibi pepercit cum cholera morbus ureret civita

tem; quamvis enim in maximum se inferret periculum, tamen, sui im-

memor, per vias discurrebat ut corporibus lue infectis mederetur, ani

mos culpae obnoxios piaret, vitam edentibus ad extremum usque 

anhelitum praesens adesset consolator. Pro egenis stipem rogare non 

erubescens, quod tenues domus curialia facultates eorum inopiae levandae 

non suppetebant, pater pauperum merito dicebatur. Facilem se prae

bens in omnes, admodum molli fuit animo ad accipiendam offensionem, 

atque ad pacem et concordiam dissidentes revocavit. Ea quae haec tem-
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pora postulant acri perspiciens ingenio et in rem deducens, in urbe 

« Viareggio » domum condidit Sororum Mantellatarum Servarum Mariae 

pro disciplina iuventutis ; primus ex Italia « hospitium maritimum », 

cuius generis receptacula « colonias maritimas » hodie consueverunt ap

pellare, constituit ut puerorum egestate vel morbo circumventorum va

letudini consuleret. Coetus Vincentianos, e Gallia vixdum inductos, et 

eos qui ad Fidem spectant propagandam, magnopere fovit atque auxit. 

Qui in publico curioni» munere gerendo nihil officii, nihil diligentiae 

passus est desiderari, sed expletam quandam pastoris formam exhibuit, 

idem in intimis etiam aedibus ad virtutem toto pectore incubuit : ab 

omni f astu et arrogantia alienus, modeste de se existimavit ; Deo coniun-

ctissimus, linguam ita compescuit ut nullum ipsi excideret verbum quod 

animo posset labeculam aspergere ; fuit ei in usu coram augusto Eucha

ristiae Sacramento diuturnas preces fundere atque orandi consuetudine 

ad caelestia animum convertere ; acriter sibi imperans, voluntaria se 

afflictatione discruciavit ; religiosae vitae studiosus, primarias eius vir

tutes, paupertatem, castimoniam, oboedientiam coluit quam maxime. 

Consideratus atque providens nec non suavitatem habens austeram 

quandam et solidam, coenobii sui familiam satis diu et provinciam Tu

sciae septem annos rexit, sodalibus fructus capientibus laetos et uberes. 

Supernis quoque donis cumulatus, Antonius Maria, cum Sacris faceret 

vel preces Deo adhiberet, nonnumquam in aera est levatus, mente a 

corporis sensu emota atque in supernarum rerum contemplatione defixa. 

Animorum quoque latebras dictus est penetrare et infirmis valetudinem 

mirifica sanatione restituere. Ipsum autem, sacrum munus aegroti causa 

obeuntem, vis morbi ingens est adorta qua oppressus, breve post tem

poris spatium die, duodecima mensis Ianuarii, anno millesimo octingen

tesimo nonagésimo secundo, Ecclesiae Sacramentis communitus, in eadem 

urbe « Viareggio » ad eam quam vehementer exoptaverat discessit bea

tam immortalitatem. « Sanctum » obiisse omnes conclamavere; partes 

vestium eius surripere contenderunt f illiusque honestissimum non solum 

Christianam disciplinam professi sed etiam cives et magistratus nomini 

Catholico infensi communi maerore sunt prosecuti. Corpus in publico 

conditum sepulcreto, anno millesimo nongentesimo vicesimo in curiale 

templum Sancti Andreae fuit translatum. Singularem vero demortui 

curionis famam sanctimoniae, in dies crebrescentem, Deus caelestibus 

signis videbatur confirmare. Quapropter Causa de Beatorum Caelitum 

honoris ipsi decernendis agi coepta est, atque, post ordinarios, quos 

vocant, processus, Commissio introductionis Causae, apud Sacram Ri

tuum Congregationem instituendae, a Pio Pp . X I , fel. mem., Decessore 
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Nostro, die tertia decima mensis April is , anno millesimo nongentesimo 

trigesimo secundo, obsignato. Apostolicis deinde inquisitionibus rite 

absolutis, de virtutibus theologalibus et cardinalibus Venerabilis Anto

nii Mariae Pucci fuit disceptatum ; quas, omnibus perspectis et expen

sis, a Famulo Dei heroum in modum cultas esse Nos, lato decreto die 

duodevicesimi mensis Ianuarii, anno millesimo nongentesimo quadra

gesimo octavo, ediximus. Exercita postea quaestione de miraculis, quae 

eiusdem invocato nomine a Deo ferebantur patrata, omnique re in suetis 

comitiis diligenter exquisita, Nos die secunda mensis Martii, hoc anno 

millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, de duobus prenuntia

vimus constare. Unum igitur superfuit discutiendum, an Dei Servus 

inter Beatos Oaelites tuto foret recensendus. Quod prorsus factum est. 

Omnes enim Purpurati Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi Patres-

que Consultores id fieri posse cunctis suffragiis affirmaverunt. Nos ta

men, pro rei magnitudine, mentem Nostram distulimus aperire quo ad 

eam ferendam sententiam maiorem superni luminis copiam, enixas preces 

ad Deum admoventes, impetraremus. Itaque die tandem sexta mensis 

April is , eodem hoc, quem diximus, anno, postquam Sacris sumus ope

rati, accitis Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ec

clesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congre

gationis Pro-Praefecto, Dilecto Fil io Nostro Alexandro Sanctae Romanae 

Ecclesiae Presbytero Cardinali Verde, Causae Ponente seu Relatore, 

Venerabili Fratre Alfonso Carinci, Seleuciensi in Isauria titulo Archie

piscopo Sacrique Consilii religionis Ritibus praepositi Viro a secretis, 

atque dilecto filio Salvatore Natucci, Fidei Promotore Generali, ad Ve

nerabilis Famuli Dei Antonii Mariae Pucci sollemnem Beatificationem 

tuto procedi posse ediximus. Quae cum ita sint, Nos, vota Ordinis Servo

rum Mariae explentes, harum Litterarum vi atque auctoritate Nostra 

Apostolica, facultatem facimus ut Venerabilis Dei Famulus Antonius 

Maria Pucci , Sacerdotes, Beati nomine in posterum nuncupetur, eiusque 

corpus ac lipsana, seu reliquiae, non tamen in sollemnibus supplica

tionibus deferendae, publicae Christifidelium venerationi proponantur, 

atque etiam ut eiusdem Beati imagines radiis decorentur. Praeterea 

eadem Nostra auctoritate concedimus ut de ii Io quotannis recitetur 

Officium de Communi Confessorum non Pontificum cum lectionibus 

propriis per Nos approbatis, et Missa de eodem Communi cum oratio

nibus propriis approbatis celebretur, iuxta Missalis et Breviarii Romani 

rubricas. Huiusmodi vero Officii recitationem Missaeque celebrationem 

fieri dumtaxat largimur in dioecesibus Pistoriensi et Pratensi, quarum 

intra fines Beatus ipse ortus est, atque Lucensi, ubi diem obiit supremum, 
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itemque in templis et sacellis ubique terrarum sitis, quibus Ordo Servo